
 Důvodová zpráva 

 I. Obecná část  

 Rada hlavního města Prahy dne 16. 8. 2016 usnesením č. 1892 schválila věcný záměr 
obecně závazné vyhlášky o používání pyrotechnických výrobků v hl. m. Praze, který 
je předkládán do připomínkového řízení. 

 Hlavní město Praha je v samostatné působnosti na základě ustanovení § 44 odst. 3 
písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o hl. m. Praze“), oprávněno vydávat k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku obecně závazné vyhlášky, kterými může ukládat povinnosti; zejména 
může stanovit, které činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v hl. m. Praze nebo 
by mohly být v rozporu s dobrými mravy anebo z důvodu ochrany bezpečnosti, zdraví 
a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou určených, 
popřípadě stanovit, že na určitých veřejně přístupných místech v hl. m. Praze jsou takové 
činnosti zakázány.  

 Ve vztahu k odpalování pyrotechnických výrobků na území města hlavní město Praha 
vydalo s účinností od 1. 1. 2000 dne 16. 12. 1999 pod číslem 42/1999 Sb. hl. m. Prahy obecně 
závaznou vyhlášku, o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při užívání pyrotechnických předmětů (dále jen „dosavadní vyhláška“). Obsahem 
dosavadní vyhlášky je zákaz užívání pyrotechnických předmětů tříd I a II na celém území 
města, s výjimkou míst uvedených v její příloze; a dále se zákaz nevztahuje na dny 1. ledna 
a 31. prosince. Tato vyhláška byla právním předpisem č. 11/2008 Sb. hl. m. Prahy, účinným 
od 7. 7. 2008 novelizována rozšířením míst, kde je užívání pyrotechnických předmětů tříd 
I a II dovoleno. 

Důvodem přijetí dosavadní vyhlášky byla zhoršující se situace na úseku užívání 
pyrotechnických předmětů především na sídlištích, na dětských hřištích, v okolí parkujících 
automobilů, zdravotnických zařízení, autobusových a tramvajových zastávek, v blízkosti 
obchodní sítě, základních a středních škol a mateřských škol. Jedním z cílů, který si dosavadní 
vyhláška kladla, byla eliminace hluku a případných požárů při odpalování volně prodejné 
pyrotechniky na území hl. m. Prahy.  

Magistrát hl. m. Prahy nadto obdržel řadu stížností, jak od občanů, tak od státních 
orgánů (např. České inspekce životního prostředí), na odpalování pyrotechniky a pořádání 
ohňostrojů, zejména v památkové rezervaci v hl. m. Praze (včetně na řece Vltavě a v jejím 
bezprostředním okolí).  Při pořádání ohňostrojů došlo i k poplašení vodního ptactva (labutí 
aj.), které následně při střetu s trolejovým vedením dopadalo zraněné a uhynulé mezi chodce 
a vozidla, čímž došlo nejen k utrpení zvířat, ale i ohrožení zdraví a majetku. 

Tyto ohňostroje však byly pořádány profesionály (ohňostrůjci), při nichž byly použity 
pyrotechnické výrobky minimálně třídy III (případně kategorie 3 nebo 4). Vyvstala tak 
potřeba i provádění ohňostrojů ze strany profesionálních firem a osob s odbornou způsobilostí 
regulovat na úrovni obecně závazné vyhlášky, o čemž byli starostové městských částí v Praze 
informováni v dubnu 2014. Vzhledem k tomu, že v té době byl Ministerstvem průmyslu 
a obchodu souběžně připravován nový zákon o pyrotechnice, jehož definitivní znění 
po legislativním procesu nebylo možno předvídat, byla příprava nové obecně závazné 
vyhlášky regulující používání pyrotechnických výrobků na území hl. m. Prahy přerušena 
do účinnosti citovaného zákona.  

Dne 4. 9. 2015 nabyl účinnosti zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích 
a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pyrotechnice“). 



Zákon o pyrotechnice pyrotechnické výrobky v souladu se směrnicemi EU zařazuje 
do kategorií a rozděluje je podle jejich účelu použití na zábavní pyrotechniku (kategorie F1 
až F4), divadelní pyrotechniku (kategorie T1, T2) a ostatní pyrotechnické výrobky (kategorie 
P1, P2). Zákon o pyrotechnice již nepoužívá značení pyrotechnických výrobků dle tříd, 
ale pamatují na ně přechodná ustanovení zvláštního právního předpisu. 

V závislosti na nebezpečnost jsou pyrotechnické výrobky zpřístupněny osobě, 
která dosáhla věku  

a) 15 let u pyrotechnických výrobků kategorie F1, 
b) 18 let u pyrotechnických výrobků kategorie F2, T1 nebo P1, 
c) 21 let u pyrotechnických výrobků kategorie F3 (příp. osobě s osvědčením odborné 

způsobilosti). 

Pyrotechnické výrobky kategorie F4, T2 nebo P2 mají být přístupné jen osobám 
s odbornou způsobilostí. 

 Citovaný zákon v § 32 a § 33 také definuje „ohňostroj“ a „ohňostrojnou práci“.  

Ohňostrojem se rozumí současné nebo v krátkém časovém sledu následující 
odpalování pyrotechnických výrobků kategorie F2, F3 nebo T1. Za ohňostroj se nepovažuje 
odpalování pyrotechnických výrobků do hmotnosti 10 kg čistého obsahu výbušných látek 
celkem.  

Ohňostrojnou prací je potom činnost, při které se využívá pyrotechnických výrobků 
kategorie F4 nebo T2, případně v kombinaci s pyrotechnickými výrobky uvedenými v § 32 
odst. 1 zákona o pyrotechnice, k produkci světla, zvuku, kouře nebo kombinace těchto efektů, 
zahrnující přípravu a provádění této činnosti. 

Ohňostroj nebo ohňostrojnou práci může provádět jen osoba s odbornou způsobilostí, 
příp. hospodářský subjekt. 

Zatímco k pořádání ohňostrojné práce (vyjma té, při níž mají být odpalovány 
pyrotechnické výrobky uvedené v příloze č. 3 citovaného zákona - na jejich odpalování 
se vztahuje ustanovení o ohňostrojích) je zapotřebí rozhodnutí o povolení ohňostrojné práce 
vydané obvodním báňským úřadem, jehož vydání předchází účastenství dotčené obce 
(hlavního města Prahy – předpokládá se novelou Statutu přenést na městské části) 
ve správním řízení, k provedení ohňostroje (resp. ohňostrojné práce za použití 
pyrotechnických výrobků uvedených v příloze č. 3 zákona o pyrotechnice) postačí 
ohňostrůjci, který má platný průkaz odpalovače ohňostrojů, aby ohlásil provedení takové 
produkce příslušnému obecnímu úřadu (Magistrátu hl. m. Prahy – navrhuje se samostatným 
tiskem přenést novelou Statutu na městské části) a příslušnému hasičskému záchrannému 
sboru kraje (hl. m. Prahy), a to nejpozději 2 pracovní dny před jeho provedením. 
Úřad ani hasičský záchranný sbor však nejsou oprávněny pořádání ohňostroje (resp. 
ohňostrojné práce za použití pyrotechnických výrobků uvedených v příloze č. 3 zákona 
o pyrotechnice) omezit, o to méně zakázat. 

Odpalování ohňostrojů (především na Vltavě a v jejím okolí) které zejména 
v památkové rezervaci v hl. m. Praze může ohrozit majetek a zdraví osob, a taktéž 
má negativní dopad na veřejný pořádek a životní prostředí (útrapy zvířat všeho druhu, 
či povalující se zbytky vypálené pyrotechniky), jak Magistrát hl. m. Prahy a zejména 
Úřad městské části Praha 1 v poslední době zaznamenal na základě stížností a podnětů 
od občanů i státních institucí, není v současné době nijak regulováno.  

Ohňostroje jsou v památkové rezervaci v hl. m. Praze takřka celoročně prováděny 
ve večerních až nočních hodinách k pobavení nejen turistů (hlavně na řece Vltavě), 
a to v jejich blízkosti, stejně tak v blízkosti památkově chráněných objektů, bez ohledu 



na oprávněné zájmy občanů bydlících v okolí, kterým tyto produkce a hluk s tím spojený, 
narušuje poklidný život.  

Vzhledem k těmto skutečnostem se jeví nezbytné regulovat na území hl. m. Prahy 
nejen používání pyrotechnických výrobků, které jsou jako volně prodejné (v závislosti 
na věku osoby) odpalovány laickou veřejností, ale i ohňostroje (příp. ohňostrojné práce, které 
nepodléhají povolovací povinnosti), jejichž provedení přísluší profesionální firmě – osobě 
s odbornou způsobilostí. 

Z obecné znalosti je zřejmé, že tyto činnosti jsou z hlediska narušení veřejného 
pořádku spojeny s emisemi hluku, které mohou mj. vyvolat u některých osob pocit úzkosti 
a taktéž jsou spojeny s odpadem, který po odpalu vzniká. Odpalováním pyrotechniky může 
dojít též k ohrožení zdraví osob, které se nacházejí v dosahu možného dopadu nebezpečných 
zbytků po odpálení pyrotechniky. Zdraví a majetek mohou být ohroženy též požárem. 

Jelikož je dosavadní obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy, o omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při užívání pyrotechnických předmětů, 
obsoletní, jednak z důvodu nového značení pyrotechnických výrobků do kategorií, na které 
vyhláška nedopadá (ta reguluje jen používání pyrotechnických předmětů třídy I a II), a taktéž 
proto, že nereguluje pořádání ohňostrojů (příp. ohňostrojných prací bez povolovací 
povinnosti), jejichž provádění zákon o pyrotechnice ve vztahu k lokaci místa odpalu blíže 
neomezuje, nabízí se vydání nové obecně závazné vyhlášky regulující tento fenomén 
potřebné. 

Navrhovaná vyhláška stanoví, za jakých podmínek a na kterých místech lze bez 
odborné způsobilosti odpalovat pyrotechnické výrobky (blíže k § 3), a kde (s výjimkou 
stanovených dnů) je zakázáno provádění ohňostrojů a ohňostrojných prací (blíže k § 4), 
jejichž provedení zákon o pyrotechnice svěřuje pouze osobám s odbornou způsobilostí, 
příp. hospodářskému subjektu. Nestanoví-li § 2 něco jiného, navrhovaná vyhláška 
působí vůči pyrotechnickým výrobkům, které jsou používány pro jakýkoli účel (např. 
zábavní, divadelní, filmový, reklamní, propagační, předváděcí, aj.). 
 Věcný záměr obecně závazné vyhlášky o používání pyrotechnických výrobků v hl. m. 
Praze je předkládán pro přehlednost v paragrafovém znění, jehož návrh byl konzultován 
s Ministerstvem průmyslu a obchodu (předkladatelem zákona o pyrotechnice), 
Českým báňským úřadem (který vykonává státní dozor nad činnostmi ohňostrůjců 
a obvodních báňských úřadů při povolování ohňostrojných prací ve správním řízení), Státní 
plavební správou, Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy a Městskou policií hl. m. 
Prahy. 

Podle vyjádření Českého báňského úřadu návrh vyhlášky stanovuje jednoznačná 
pravidla pro používání pyrotechnických výrobků, provádění ohňostrojů a ohňostrojných prací 
na území hl. m. Prahy a neomezuje profesní veřejnost v její činnosti, popř. podnikání. Taktéž 
Ministerstvo průmyslu a obchodu nemá k navrhovanému znění výhrady. 

Obecně závazná vyhláška je svou povahou obecně závazným právním předpisem, 
který je nadán vynutitelností a jeho případné porušení by mohlo založit odpovědnost 
za přestupek proti veřejnému pořádku v územní samosprávě podle ustanovení § 46 odst. 2 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů. Přijetím této vyhlášky 
tak získá především Městská policie hl. m. Prahy legitimní nástroj, kterým může regulaci 
danou vyhláškou účinně vynucovat. 

Po odsouhlasení materiálu Radou HMP bude materiál rozeslán do připomínkového 
řízení s tím, že po vyhodnocení připomínek bude návrh vyhlášky předložen k projednání 
orgánům města (RHMP, dotčeným výborům, ZHMP) tak, aby mohl být schválen a účinnosti 
nabýt před koncem letošního roku. 



Přílohou č. 1 důvodové zprávy jsou ustanovení zvláštních právních předpisů, na která 
návrh vyhlášky odkazuje v poznámce pod čarou. 

Přílohou č. 2 důvodové zprávy je znění dosavadní obecně závazné vyhlášky upravující 
používání pyrotechnických výrobků na území hl. m. Prahy. 

 

II. Zvláštní část 

K § 1 - Účel 
Účelem navrhované vyhlášky je uložením některých povinností zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku, neboť používáním pyrotechnických výrobků (včetně provádění 
ohňostrojů a ohňostrojných prací) dochází, popř. může docházet v hlavním městě Praze 
k narušení veřejného pořádku a k ohrožení bezpečnosti, zdraví a majetku.  

 

K § 2 - Oblast působnosti 
Toto ustanovení působnost navrhované vyhlášky vymezuje negativně, a contrario 

navrhovaná vyhláška se vztahuje na používání pyrotechnických výrobků, které není v tomto 
ustanovení uvedeno. Navrhovaná vyhláška se nevztahuje:  

a) na používání pyrotechnických výrobků, které jsou mimo oblast působnosti zákona 
o pyrotechnice [tj. podle § 2 odst. 2 zákona o pyrotechnice to jsou: a) pyrotechnické výrobky, 
které jsou určeny k nekomerčnímu využití ozbrojenými silami České republiky, ozbrojenými 
bezpečnostními sbory České republiky nebo Hasičským záchranným sborem České republiky, 
b) pyrotechnické výrobky vyrobené nebo dovezené pro potřeby Českého úřadu pro zkoušení 
zbraní a střeliva za účelem jeho činností stanovených v § 52 zákona o pyrotechnice, 
c) námořní zařízení podle jiných právních předpisů, d) pyrotechnické výrobky určené pro 
použití v leteckém a kosmickém průmyslu, e) kapsle určené výhradně pro hračky podle jiných 
právních předpisů, f) výbušniny podle jiných právních předpisů, g) střelivo včetně munice, 
h) zábavní pyrotechniku vyrobenou pro vlastní potřebu výrobce se sídlem na území České 
republiky, kterou Úřad schválí výlučně pro používání na území České republiky a která 
zůstává na území České republiky],  

b) na ohňostrojnou práci, která podléhá povolovací povinnosti podle zvláštního právního 
předpisu (pro takovouto činnost vydání povolení předchází účastenství obce ve správním 
řízení, která se může k provedení ohňostrojné práce vyjádřit, proto není třeba ji regulovat 
prostřednictvím obecně závazné vyhlášky, která by byla navíc v kolizi s rozhodovací činností, 
kterou zákon svěřuje příslušnému obvodnímu báňskému úřadu),  

c) na používání pyrotechnických výrobků, které není pro charakter jejich použití žádoucí nebo 
nezbytné regulovat navrhovanou vyhláškou:  

1. jde o pyrotechnické výrobky, které jsou podle zákona o pyrotechnice používány 
při vystavování na veletrzích, výstavách a předváděcích akcích za účelem jejich uvádění 
na trh. Požadavky na bezpečnostní opatření k zajištění protipožárních opatření, označení, 
skladování a používání pyrotechnických výrobků, vymezení a zajištění ohroženého prostoru 
a podmínky při jejich vystavování stanoví Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhláškou, proto 
není žádoucí používání těchto pyrotechnických výrobků upravovat navrhovanou vyhláškou, 

2. obdobně nelze regulovat navrhovanou vyhláškou pyrotechnické výrobky, které jsou 
používány při záchranných akcích (např. k osvětlení místa dopravní nehody za snížené 
viditelnosti) nebo pyrotechnické výrobky, které jsou používány jako součást bezpečnostního 



zařízení (např. pro aktivaci airbagu a bezpečnostního pásu) anebo jako signály v nouzi 
(např. použití světlice na plavidle, které je v nouzi).  

3. navrhovaná vyhláška se nevztahuje na pyrotechnické výrobky, které jsou používány pro 
filmové a televizní produkce, a to jen za předpokladu, že příslušný silniční správní orgán pro 
účely audiovizuální tvorby vydá povolení ke zvláštnímu užívání komunikace. Silniční správní 
orgán může v rozhodnutí případně uložit omezující opaření, proto není nezbytné používání 
pyrotechniky pro uvedený účel regulovat vyhláškou, 

4. návrh vyhlášky taktéž nepůsobí vůči pyrotechnickým výrobkům kategorie T1 nebo F1, 
případně kategorie 1, pokud neprodukují emise hluku (např. některé fontány, prskavky) a jsou 
použity jako součást divadelního nebo hudebního představení na scénách nebo pro účely 
filmové nebo televizní produkce. Vychází se z toho, že výrobky uvedené kategorie 
představují velmi malé, resp. malé nebezpečí [srov. odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) přílohy 
1 k zákonu o pyrotechnice], přičemž pokud nebudou produkovat emise hluku a budou použity 
k uvedenému účelu, je pro charakter uvedené činnosti výjimka z působnosti vyhlášky 
namístě,  

5. z působnosti navrhované vyhlášky jsou konečně vyloučeny pyrotechnické výrobky, které 
jsou používány pro výcvikové a předváděcí účely vyjmenovaných složek. Pro charakter 
použití těchto pyrotechnických výrobků není žádoucí, aby je navrhovaná vyhláška regulovala. 
Vyjmenované složky pro plnění svých úkolů potřebují v praxi provádět výcvik, mj. za použití 
zábavní pyrotechniky, aby např. simulovaly demonstrace a jiné situace, při kterých je zábavní 
pyrotechnika používána v rozporu se zákonem. Pro tyto situace je nutné cvičit nejen samotné 
členy uvedených složek (nejčastěji příslušníky Policie ČR a obecní - městské policie), 
ale i služební psy a koně.  

    

K § 3 - Používání pyrotechnických výrobků 
Toto ustanovení hlavně cílí na odpalování pyrotechnických výrobků ze strany laické 

veřejnosti, které jsou pyrotechnické výrobky volně prodejné (v závislosti na věku kupujícího) 
a podle § 3 odst. 3 neplatí pro ohňostroje a ohňostrojné práce, které jsou regulovány 
ustanovením § 4. 

K odpálení podle § 3 odst. 1 lze použít jen pyrotechnický výrobek kategorie F1, T1, 
F2 nebo F3, případně kategorie 1, 2 nebo 3 anebo třídy I nebo II (členění pyrotechnických 
výrobků na kategorie bez označení písmenem F nebo na třídy je zachováno s ohledem 
na přechodné období, po které se výrobky s tímto označením mohou vyskytovat na trhu 
či v držení osob). Osoba provádějící odpálení musí postupovat v souladu s návodem k použití 
a údajem o minimální věkové hranici, minimální bezpečné vzdálenosti a době použitelnosti, 
kterým je tento pyrotechnický výrobek nebo jeho balení opatřen podle zvláštního právního 
předpisu.  

Obsahem tohoto ustanovení je stanovit, že lze použít jen pyrotechnický výrobek, který 
odpovídá příslušným právním předpisům, a to v souladu s návodem k použití a vymezenými 
údaji. Tím se jednak zabraňuje možnosti odpalovat pyrotechnický výrobek, který je určen 
jen osobám s odbornou způsobilostí (např. kategorie F4 nebo T2) nebo odpalovat 
neschválenou, např. podomácku vyrobenou pyrotechniku, a jednak se ukládá povinnost 
pyrotechnický výrobek odpálit jen podle údajů, které jsou na něm uvedeny.  

V tomto směru zákon o pyrotechnice neupravuje povinnosti fyzických osob, které 
nejsou osobami s odbornou způsobilostí.  Hlavní město Praha v rámci připomínkového řízení 
k zákonu o pyrotechnice navrhlo zavést i některé sankce pro fyzické osoby bez odborné 
způsobilosti (tzv. laiky), avšak tato připomínka byla vypořádána tak, že není účelem zákona 



o pyrotechnice zavádět povinnosti a sankce pro tyto osoby. Např. na Silvestra se často stává, 
že osoby proti sobě odpalují pyrotechnické výrobky, aniž by dodržely návod k použití, 
tj. směr odpalu a bezpečnou vzdálenost.  

Zákaz používat pyrotechnické výrobky jiné, než vyjmenované, v rozporu s údaji, 
kterými jsou opatřeny, platí pro celé území hlavního města Prahy.  

Podle § 3 odst. 2 lze pyrotechnické výrobky používat ve vymezené době a jen 
na místech uvedených v příloze vyhlášky. Mimo tato místa není dovoleno odpalovat 
pyrotechnické výrobky ani ze soukromých pozemků, balkonů, lodžií, teras či střech domů, 
neboť používání pyrotechnických výrobků na těchto místech je způsobilé narušit veřejný 
pořádek v hl. m. Praze a jeho následky se projevují i na veřejných prostranstvích.   

Místa, kde lze pyrotechnické výrobky používat, vychází z přílohy dosavadní vyhlášky, 
a také na základě vyjádření starostů městských částí v hl. m. Praze, kteří byli o záměru přijetí 
nové vyhlášky informováni v roce 2014. (V rámci připomínkového řízení lze předpokládat 
úpravu). Mimo tato místa se dovoluje pyrotechnické výrobky odpalovat ve dnech 1. ledna 
a 31. prosince, a to pro dlouholetou tradici, která po celém světě provází oslavy začátku 
a konce kalendářního roku.  

 

 

K § 4 – Ohňostroje a ohňostrojné práce 
Ohňostroje nebo ohňostrojné práce může podle zákona o pyrotechnice provádět pouze 

osoba s odbornou způsobilostí, resp. ohňostroje i hospodářský subjekt. Toto ustanovení 
zakazuje provádět ohňostroj nebo ohňostrojnou práci (která podléhá pouze ohlašovací 
povinnosti) na určitých místech hlavního města Prahy, tj. v její památkové rezervaci, na řece 
Vltavě po celém toku a ve stanoveném okruhu od zařízení poskytujících zdravotní lůžkovou 
péči, od domovů pro seniory a od domovů pro osoby se zdravotním postižením.  

Ohňostroje nebo ohňostrojné práce je zakázáno ve stanoveném území provádět 
i ze soukromých pozemků, střech, mostů, nábřeží, mol, lodí, pontonů, či jiných plavidel nebo 
z jakýchkoli jiných zařízení, neboť uvedené činnosti jsou způsobilé narušit veřejný pořádek 
v hl. m. Praze a jeho následky se projevují i na veřejných prostranstvích. 

Tímto ustanovením se sleduje omezení ohňostrojů (příp. ohňostrojných prací 
nepodléhajících povolení podle § 34 odst. 1 zákona o pyrotechnice) na uvedených místech, 
která nejsou jak z pořádkových tak bezpečnostních důvodů vhodná pro konání 
tzv. profesionálních ohňostrojů kdykoli v průběhu roku. Cílem navrhované vyhlášky ale není 
tyto činnosti zakazovat plošně na celém území hl. m. Prahy, neboť se vychází z toho, 
že ohňostroje a ohňostrojné práce může provádět předepsaným způsobem jen osoba 
s odbornou způsobilostí (resp. hospodářský subjekt), a to po předchozím ohlášení, pročež není 
třeba takové regulace jako pro používání pyrotechnických výrobků ze strany laické veřejnosti. 

Obdobně jako pro odpalování pyrotechnických výrobků, které není ohňostrojem nebo 
ohňostrojnou prací (§ 3), neplatí pro ohňostroj a ohňostrojnou práci omezení ve dnech 
1. ledna a 31. prosince. Nad rámec uvedených dnů neplatí omezení ve dne 1. května (Svátek 
práce a zároveň den vstupu České republiky do Evropské unie), a dále ve dnech státního 
svátku (též 8. květen – Den vítězství, 5. červenec – Den slovanských věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje, 6. červenec – Den upálení mistra Jana Husa, 28. září – Den české státnosti, 
28. říjen – Den vzniku samostatného československého státu, 17. listopad – Den boje 
za svobodu a demokracii), neboť v tyto dny lze při výročích dějinných událostí očekávat 
jejich připomenutí s potřebou uspořádat ohňostroj nebo ohňostrojnou práci na jinak zákazem 
dotčených místech. V uvedené dny, které budou pro pořádání ohňostroje (ohňostrojné práce) 



spíše ojedinělé, bude ze strany příslušných orgánů možné lépe připravit zabezpečení takových 
akcí a informovanost obyvatel hl. m. Prahy, než by tomu bylo při možnosti tyto činnosti 
vykonávat bez omezení kdykoli v roce, čímž se značně eliminují negativní dopady těchto 
produkcí.   

Pro pořádání ohňostroje nebo ohňostrojné práce, která nepodléhá povolovací 
povinnosti podle zákona o pyrotechnice, nejsou dotčeny ostatní povinnosti související s touto 
činností, jako např. povinnost ohlášení ve smyslu § 32 odst. 2 zákona o pyrotechnice, stejně 
tak povinnost dodržovat noční klid v době od 22:00 h do 06:00 h.  

 

K § 5 – Zrušovací ustanovení 
Pro podstatnou změnu úpravy této oblasti se k novelizaci dosavadní vyhlášky 

nepřistupuje, proto se přijímá vyhláška nová, s jejíž účinností se ta dosavadní zrušuje.   

 
K § 6 - Účinnost 
Účinnost vyhlášky se předpokládá od 15. prosince 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě   

Ustanovení zvláštních právních předpisů, na která návrh OZV odkazuje 

 
 

206/2015 Sb.  
ZÁKON 

ze dne 23. července 2015  
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice)  

 
 

§ 2  
 

Oblast působnosti  
 

(1) Tento zákon se vztahuje na některé pyrotechnické výrobky, jejich skladování a zacházení s nimi.  
 

 (2) Tento zákon se nevztahuje na  
  
a) pyrotechnické výrobky, které jsou určeny k nekomerčnímu využití ozbrojenými silami České republiky, ozbrojenými 
bezpečnostními sbory České republiky nebo Hasičským záchranným sborem České republiky,  
 
b) pyrotechnické výrobky vyrobené nebo dovezené pro potřeby Českého úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva (dále jen „Úřad“) 
za účelem jeho činností stanovených v § 52,  
  
c) námořní zařízení podle jiných právních předpisů2),  
  
d) pyrotechnické výrobky určené pro použití v leteckém a kosmickém průmyslu,  
  
e) kapsle určené výhradně pro hračky podle jiných právních předpisů3),  
  
f) výbušniny podle jiných právních předpisů4),  
  
g) střelivo včetně munice5),  
  
h) zábavní pyrotechniku vyrobenou pro vlastní potřebu výrobce se sídlem na území České republiky, kterou Úřad schválí 
výlučně pro používání na území České republiky a která zůstává na území České republiky,  
  
i) úpravu povinností při výrobě pyrotechnických výrobků.  
____________________ 
2) Zákon č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
3) Nařízení vlády č. 86/2011 Sb., o technických požadavcích na hračky, ve znění pozdějších předpisů.  
4) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.  
5) Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

§ 3  
 

Vymezení pojmů  
 
 Pro účely tohoto zákona se rozumí  
d) pyrotechnickým výrobkem pro použití ve vozidle součást bezpečnostního zařízení ve vozidle, která obsahuje pyrotechnické 
látky používané k aktivaci tohoto nebo jiného zařízení. 
  
 
 

§ 4  
 

Kategorie pyrotechnických výrobků  
 
 (1) Výrobce zařadí pyrotechnické výrobky do kategorií podle přílohy č. 1 k tomuto zákonu, a to podle způsobu použití 
nebo podle jejich účelu a stupně nebezpečnosti, včetně úrovně hluku. Oznámený subjekt v rámci posuzování shody potvrdí, 
zda byl pyrotechnický výrobek správně zařazen do kategorií podle přílohy č. 1 k tomuto zákonu.  
  
 (2) Pyrotechnické výrobky se zařazují do těchto kategorií:  
  
a) zábavní pyrotechnika do kategorie F1, F2, F3 nebo F4,  
b) divadelní pyrotechnika do kategorie T1 nebo T2,  
c) ostatní pyrotechnické výrobky do kategorie P1 nebo P2.  
 
 
 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='61/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='86/2011%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='61/1988%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


§ 13 
 

Označení pyrotechnických výrobků, které nejsou určeny pro použití ve vozidlech  
 
 (1) Výrobce zajistí, aby pyrotechnický výrobek, který není určen pro použití ve vozidlech, byl viditelně, čitelně a 
nesmazatelně označen v úředním jazyce členského státu Unie, v němž má být pyrotechnický výrobek spotřebitelům dostupný. 
Toto označení musí být jasné, srozumitelné a rozeznatelné.  
 (2) Označení pyrotechnického výrobku, který není určen pro použití ve vozidlech, musí obsahovat  
  
a) údaje o výrobci uvedené v § 19 odst. 3, je-li výrobce usazen v Unii, nebo údaje o výrobci uvedené v § 19 odst. 3 a údaje o 
dovozci uvedené v § 20 odst. 5, není-li výrobce usazen v Unii,  
b) název, druh, číslo a šarži nebo sérii pyrotechnického výrobku,  
c) registrační číslo pyrotechnického výrobku,  
d) minimální věkovou hranici podle § 5,  
e) kategorii pyrotechnického výrobku podle § 4 odst. 2,  
f) návod k použití,  
g) čistý obsah výbušných látek,  
h) dobu použitelnosti,  
i) u zábavní pyrotechniky kategorií F3 a F4 rok výroby a  
j) údaje o bezpečné vzdálenosti u pyrotechnických výrobků, u kterých je to vhodné.  
  
 (3) Na zábavní pyrotechnice musí být kromě označení podle odstavce 2 dále uveden u  
  
a) kategorie F1, je-li to vhodné, údaj „pouze pro venkovní použití“ a minimální bezpečná vzdálenost,  
b) kategorie F2 údaj „pouze pro venkovní použití“ a případně minimální bezpečná vzdálenost,  
c) kategorie F3 údaj „pouze pro venkovní použití“ a minimální bezpečná vzdálenost,  
d) kategorie F4 údaj „pouze pro použití osobami s odbornou způsobilostí“ a minimální bezpečná vzdálenost.  
  
 (4) Na divadelní pyrotechnice musí být kromě označení podle odstavce 2 dále uveden u  
  
a) kategorie T1, je-li to vhodné, údaj „pouze pro venkovní použití“ a minimální bezpečná vzdálenost,  
b) kategorie T2 údaj „pouze pro použití osobami s odbornou způsobilostí“ a minimální bezpečná vzdálenost.  
  
 (5) Není-li na pyrotechnickém výrobku dostatek místa, aby bylo možno splnit požadavky na označení podle odstavců 
2 až 4, uvedou se tyto informace na nejmenším balení pyrotechnického výrobku určeného k prodeji.  

 
 

§ 17 
 

Povinnosti hospodářského subjektu při vystavování  
 
 (1) Při vystavování na veletrzích, výstavách a předváděcích akcích za účelem uvádění pyrotechnických výrobků na trh 
může hospodářský subjekt předvádět a používat i pyrotechnické výrobky, které neodpovídají požadavkům tohoto zákona nebo 
přímo použitelnému předpisu8), za podmínky, že jsou viditelně opatřeny označením, které nese jméno a datum konání 
dotčeného veletrhu, výstavy nebo předváděcí akce a které informuje o tom, že pyrotechnické výrobky neodpovídají tomuto 
zákonu nebo přímo použitelnému právnímu předpisu a jsou neprodejné.  
  
 (2) Při vystavování hospodářský subjekt zajistí přijetí bezpečnostních opatření. Požadavky na bezpečnostní opatření k 
zajištění protipožárních opatření, označení, skladování a používání pyrotechnických výrobků, vymezení a zajištění ohroženého 
prostoru a podmínky při vystavování pyrotechnických výrobků stanoví ministerstvo vyhláškou.  
 
 

§ 32  
 

Ohňostroje 
  

 (1) Ohňostrojem se rozumí současné nebo v krátkém časovém sledu následující odpalování pyrotechnických výrobků 
kategorie F2, F3 nebo T1. Za ohňostroj se nepovažuje odpalování pyrotechnických výrobků do hmotnosti 10 kg čistého obsahu 
výbušných látek celkem.  
 
 (4) Ohňostroj musí být proveden hospodářským subjektem nebo osobou s odbornou způsobilostí, a to v souladu s 
ohlášenými údaji podle odstavce 3 písm. a) až d) a za dodržení opatření ohlášeného podle odstavce 3 písm. e).  
 
  

§ 33  
 

Ohňostrojná práce  
 
 (1) Ohňostrojnou prací je činnost, při které se využívá pyrotechnických výrobků kategorie F4 nebo T2, případně v 
kombinaci s pyrotechnickými výrobky uvedenými v § 32 odst. 1, k produkci světla, zvuku, kouře nebo kombinace těchto efektů, 
zahrnující přípravu a provádění této činnosti. Tyto činnosti se zpravidla provedou na jednom pracovišti a při jednom uzavření 
bezpečnostního okruhu.  
   
 (3) Ohňostrojné práce je oprávněna provádět pouze osoba s odbornou způsobilostí podle § 36 odst. 1 písm. b). Pro 
každou ohňostrojnou práci musí být z osob s odbornou způsobilostí určen vedoucí odpalovač ohňostrojů, který zabezpečuje 
dodržení technologického postupu při vlastním provedení ohňostrojných prací. 
 



§ 34  
 

Povolení ohňostrojné práce  
 
 (1) Ohňostrojné práce lze provést pouze na základě rozhodnutí o povolení ohňostrojné práce vydaného obvodním 
báňským úřadem, kterým se povolí provést ohňostrojnou práci podle technologického postupu podle § 33 odst. 4.  
  
 (8) Povolovací povinnost dle odstavce 1 se nevztahuje na ohňostrojné práce prováděné prostřednictvím 
pyrotechnických výrobků uvedených v příloze č. 3 tohoto zákona; provádění ohňostrojných prací prostřednictvím těchto 
pyrotechnických výrobků podléhá ohlášení podle § 32 odstavce 2. 
 

§ 66  
 

Přechodná ustanovení  
 
 (4) Pyrotechnické výrobky, které byly uvedeny na trh přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a které jsou s tímto 
zákonem ve shodě, se považují za uvedené na trh podle tohoto zákona.   
  
 (6) Certifikáty o typové zkoušce vydané před 4. červencem 2010 podle zákona č. 156/2000 Sb., ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, pro zábavní pyrotechniku kategorií 1, 2 a 3 zůstávají na území České republiky v 
platnosti do doby, na kterou byly vydány, nejpozději však do 4. července 2017.  
 
 
 

Příloha č. 3 k zákonu o pyrotechnice  
 
Druh pyrotechnického výrobku             Specifikace výrobku 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------- 
                                         Kulové pumy jmenovitého průměru efektové části do 
                                         125 mm (5 palců) včetně, vyjma kulových pum s 
                                         opakovacím efektem (kulových pum násobných 
                                         -----------------------------------------------------
------- 
                                         Válcové pumy jmenovitého průměru do 100 mm (4 
                                         palce vetně, vyjma válcových pum s opakovacím 
                                         efektem (válcových pum násobných) 
                                         -----------------------------------------------------
------- 
                                         Baterie a kombinace o celkové čisté hmotnosti 
                                         výbušných látek "NEC" v jednom výrobku do 4 000 g 
                                         včetně 
                                         -----------------------------------------------------
------- 
                                         Římské svíce o celkové čisté hmotnosti výbušných 
Pyrotechnické výrobky kategorie F4       látek "NEC" v jednom výrobku 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------- 
                                         Pyrotechnické výrobky kategorie T2 o celkové čisté 
                                         hmotnosti výbušných látek "NEC" v jednom výrobku 
Pyrotechnické výrobky kategorie T2       do 250 g včetně 
 
 

67/2015 Sb.  
VYHLÁŠKA 

ze dne 1. dubna 2015  
o pravidlech plavebního provozu (pravidla plavebního provozu)  

 
 Ministerstvo dopravy stanoví podle § 52 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění zákona č. 358/1999 
Sb., zákona č. 118/2004 Sb., zákona č. 309/2008 Sb. a zákona č. 187/2014 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 5 odst. 6, § 18 
odst. 3, § 22 odst. 4, § 24 odst. 4, § 29e odst. 3, § 29f odst. 3, § 29i odst. 2, § 29j odst. 3, § 29k, § 30a odst. 8 a § 30b odst. 7 
zákona:  
 

§ 39  
 

Signály v nouzi  
 
 (1) Na plavidle v nouzi, které potřebuje pomoc, se užívá signalizace  
 
d) odpalováním světlic nebo pyrotechnických prostředků, které po odpálení vytvářejí tzv. červený déšť a následují v krátkých 
intervalech,  
e) světelným signálem sestávajícím se spojení znaků . . . _ _ _ . . . SOS podle Morseovy abecedy,  
f) plamenem,  
g) světlicemi s padákem nebo pochodněmi s červeným světlem, nebo … 
 

 

aspi://module='ASPI'&link='156/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='358/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='358/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='118/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='309/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='187/2014%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252329e'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252329f'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252329i'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252329j'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252329k'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252330a'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252330b'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1995%20Sb.%252330b'&ucin-k-dni='30.12.9999'


13/1997 Sb.  
ZÁKON 

ze dne 23. ledna 1997  
o pozemních komunikacích  

 
§ 25  

 
Zvláštní užívání  

 
 (1) K užívání dálnic, silnic a místních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které 
jsou určeny (dále jen "zvláštní užívání"), je třeba povolení příslušného silničního správního úřadu vydaného s předchozím 
souhlasem vlastníka dotčené pozemní komunikace, a může-li zvláštní užívání ovlivnit bezpečnost nebo plynulost silničního 
provozu, také s předchozím souhlasem Ministerstva vnitra, jde-li o dálnici, v ostatních případech se souhlasem Policie České 
republiky. Souhlas vlastníka se zvláštním užíváním podle odstavce 6 písm. c) bodu 3 a odstavce 6 písm. d) se nevyžaduje v 
případě, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu; k návrhu na zvláštní užívání může vlastník uplatnit námitky, o kterých 
rozhodne silniční správní úřad.  
  
 (2) Silniční správní úřad vydá rozhodnutí o povolení zvláštního užívání právnické nebo fyzické osobě na základě 
písemné žádosti na dobu určitou a v rozhodnutí stanoví podmínky zvláštního užívání. Povolení ke zvláštnímu užívání nezbavuje 
uživatele povinnosti k náhradám za poškození nebo znečištění dálnice, silnice nebo místní komunikace.  
 

(6) Zvláštním užíváním dálnice, silnice a místní komunikace je    
 
c) užití dálnice, silnice nebo místní komunikace a silničního pomocného pozemku pro  
6. audiovizuální tvorbu. 
 
 
 

148/2010 Sb.  
ZÁKON 

ze dne 21. dubna 2010,  
 

kterým se mění zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů a o změně 
zákona č. 288/1995 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních), ve znění zákona č. 13/1998 Sb., a 
zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a některé 

související zákony  
 

 
Čl. II  

 
Přechodná ustanovení  

 
 1. Pyrotechnické výrobky pro zábavní účely tříd I a II lze uvádět na trh podle dosavadní právní úpravy, nejpozději však 
do 3. července 2013, a to i tehdy, pokud byl vydán certifikát o typové zkoušce. Pyrotechnické výrobky pro zábavní účely tříd III a 
IV a pyrotechnické výrobky pro technické účely podtříd T0, T1 a T2 lze uvádět na trh podle dosavadní právní úpravy, nejpozději 
však do 3. července 2016, a to i tehdy, pokud byl vydán certifikát o typové zkoušce.  
  
 2. Ověřování pyrotechnických výrobků započatá přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle 
dosavadních právních předpisů.  
  
 3. Pyrotechnické výrobky označené zkušebními značkami podle dosavadních právních předpisů se považují za 
ověřené podle zákona č. 156/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.   
 
 
 
 
 

66/1971 Sb.  
NAŘÍZENÍ VLÁDY  

České socialistické republiky 
ze dne 21. července 1971  

o památkové rezervaci v hlavním městě Praze  
 

§ 2  
 
 Rozsah rezervace se vymezuje katastrálním územím Starého Města s Josefovem, Malé Strany, Hradčan s Pražským 
hradem a Nového Města s Vyšehradem a částmi přilehlých katastrálních území. Hranice rezervace je vyznačena v plánu, který 
je přílohou tohoto nařízení. 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='156/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='288/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='13/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='368/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='156/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='66/1971%20Sb.%2523P%25F8%25EDl.'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 
 
 
 
 

 
372/2011 Sb.  

ZÁKON 
ze dne 6. listopadu 2011  

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování  
(zákon o zdravotních službách)  

 
§ 9  

Lůžková péče  
 
 (1) Lůžková péče je zdravotní péčí, kterou nelze poskytnout ambulantně a pro její poskytnutí je nezbytná 
hospitalizace pacienta. Lůžková péče musí být poskytována v rámci nepřetržitého provozu.  
  
 (2) Lůžkovou péčí je  
  
a) akutní lůžková péče intenzivní, která je poskytována pacientovi v případech náhlého selhávání nebo náhlého ohrožení 
základních životních funkcí nebo v případech, kdy lze tyto stavy důvodně předpokládat,  
  
b) akutní lůžková péče standardní, která je poskytována pacientovi  



1. s náhlým onemocněním nebo náhlým zhoršením chronické nemoci, které vážně ohrožují jeho zdraví, ale nevedou 
bezprostředně k selhávání životních funkcí, nebo  
2. za účelem provedení zdravotních výkonů, které nelze provést ambulantně; v rámci akutní lůžkové péče je poskytována též 
včasná léčebná rehabilitace,  
  
c) následná lůžková péče, která je poskytována pacientovi, u kterého byla stanovena základní diagnóza a došlo ke stabilizaci 
jeho zdravotního stavu, zvládnutí náhlé nemoci nebo náhlého zhoršení chronické nemoci, a jehož zdravotní stav vyžaduje 
doléčení nebo poskytnutí zejména léčebně rehabilitační péče; v rámci této lůžkové péče může být poskytována též následná 
intenzivní péče pacientům, kteří jsou částečně nebo úplně závislí na podpoře základních životních funkcí,  
  
d) dlouhodobá lůžková péče, která je poskytována pacientovi, jehož zdravotní stav nelze léčebnou péčí podstatně zlepšit a bez 
soustavného poskytování ošetřovatelské péče se zhoršuje; v rámci této lůžkové péče může být poskytována též intenzivní 
ošetřovatelská péče pacientům s poruchou základních životních funkcí. 

 
  108/2006 Sb.  

ZÁKON 
ze dne 14. března 2006  
o sociálních službách  

   
§ 49  

 
Domovy pro seniory  

 
 (1) V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z 
důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
  
 (2) Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti:  
  
a) poskytnutí ubytování,  
b) poskytnutí stravy,  
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
f) sociálně terapeutické činnosti,  
g) aktivizační činnosti,  
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
 
 

§ 48  
 

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
 (1) V domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
 
(2) Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti:  
  
a) poskytnutí ubytování,  
b) poskytnutí stravy,  
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
g) sociálně terapeutické činnosti,  
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
 
 

245/2000 Sb.  
ZÁKON 

ze dne 29. června 2000  
o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu  

 
§ 1  

 
Státní svátky  

 
 Dny 1. leden - Den obnovy samostatného českého státu, 8. květen - Den vítězství, 5. červenec - Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje, 6. červenec - Den upálení mistra Jana Husa, 28. září - Den české státnosti, 28. říjen - Den vzniku 
samostatného československého státu a 17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii se prohlašují za státní svátky ČR.  
 

 

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='31.12.2016'
aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='31.12.2016'


Příloha č. 2 k důvodové zprávě   
42/1999 Sb. HMP  

Vyhláška hlavního města Prahy 
O omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při užívání pyrotechnických předmětů  

 
Změna: 11/2008 Sb. HMP  
 
 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 16.12.1999 vydat podle § 16 odst. 1 a § 17 zákona ČNR č. 
367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 279/1995 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl.1  
 Užívání pyrotechnických předmětů třídy I. a II.1) je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v hlavním městě 
Praze.  
  

Čl.2  
 Užívání pyrotechnických předmětů třídy I. a II.1) je zakázáno s výjimkou míst, uvedených v příloze této vyhlášky.  
  

Čl.3 
  

 Zákaz podle čl. 2 se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince.  
  

Čl.4  
 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2000.  
 

Ing. arch. Jan Kasl, v.r.  
primátor hl. m. Prahy  

 
Ing. Petr Švec, v.r.  

náměstek primátora hl. m. Prahy  
 

Příl. 
SEZNAM MÍST, KDE JE UŽÍVÁNÍ PYROTECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ TŘÍDY I. A II. DOVOLENO  

   +-------------------------------------------------------------+ 
   | Městská   | Katastrální | Místo                             | 
   | část      | území       |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   |           |             | okolí Kongresového centra         | 
   | Praha 4   | Nusle       | ohraničené Kongresovým centrem a  | 
   |           |             | ulicí 5. května                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha 4   | Nusle       | Park Družby                       | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha 4   | Lhotka      | ulice U koupadel                  | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha 4   | Podolí      | areál O2 Žluté lázně              | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha 7   | Bubeneč     | Výstaviště Praha mezi hlavním     | 
   |           |             | vchodem a Křižíkovou fontánou     | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha 22  | Uhříněves   | areál Rychety                     | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Benice      | ulice K Lipanům                   | 
   | Benice    |             |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Kunratice   | Vimperské nám.                    | 
   | Kunratice |             |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Kunratice   | koupaliště Šeberák                | 
   | Kunratice |             |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Kunratice   | areál zámeckého dvora při ulici K | 
   | Kunratice |             | Libuši                            | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Nedvězí     | koupaliště Radhošť                | 
   | Nedvězí   |             |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   | Slivenec    | pozemek parc. č. 1654             | 
   | Slivenec  |             |                                   | 
   |-----------+-------------+-----------------------------------| 
   | Praha -   |             | výcvikový prostor Hasičského      | 
   | Zličín    | Zličín      | záchranného sboru v ulici         | 
   |           |             | Křivatcová                        | 
   +-------------------------------------------------------------+ 
 ______________ 
1) § 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 174/1992 Sb. 

aspi://module='MUNI'&link='11/2008%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='367/1990%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='367/1990%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='367/1990%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='279/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='42/1999%20%5b1206%5d%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='174/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'



